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INLEDNING

Underlag och rapportering

Den stora majoriteten av underlaget är hämtat från rapportsystemet Artportalen. Systemet är
till för inrapportering och sökning av artobservationer i Sverige. Dess användningsområde
har en stor bredd och användaren kan vid behov ladda upp beskrivningar, bilder och
inspelningar som komplement till rapporten.
Förutom privatpersoners användning är det också ett viktigt verktyg för myndigheter,
forskare och naturvårdare.

Om även du är intresserad av att bidra med rapportering går det att kostnadsfritt registrera ett
konto på artportalen.se. Där finns även information om hur du rapporterar och söker efter
fynd. Ju fler som rapporterar desto bättre. Utan Artportalen hade till exempel denna
sammanställning knappast varit möjlig.

Vinterskådningen har olika stor betydelse för var och en av oss och under vintern är det inte
ovanligt att känna sig omotiverad till att bege sig ut och spana. För att sysselsätta sig med
något relaterat till fåglar under denna tid på året kan det behövas någon form morot. Värmdös
Vinterkryss startade just av den anledningen: för att göra vinterskådnigen roligare och mer
meningsfull. Vi vet av erfarenhet att det inte finns någon anledning till att lägga kikaren på
hyllan så här års. Tänk på upptäckten av Värmdös första vitvingade trut, som gjordes just
vintertid.

Skådarna på Värmdö är bra på att nå ut med snabb information om färska, roliga fynd.
Stämningen är inkluderande, prestigelös och varm med glimten i ögat. Ett stort tack till alla
som förmedlat och förmedlar sina värdefulla observationer.

Sammanfattning av väderleken

Värmdö med dess skärgård vintertid bjuder på olika ansikten och utdelning beroende på om
det är en mild och blåsig gråvinter eller en riktig vinter med långvariga kalla
högtrycksperioder med isbelagda fjärdar och öppna råkar här och där. Ingen vinter är den
andra lik.

Vintern 2021/2022 gjorde entré redan i slutet av november då det smällde till och blev kallt.
Sjöar, vattendrag och skyddade vikar frös till vilket ledde till att många arter trängdes undan
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och blev betydligt mer svårfunna i sådana miljöer än under milda vintrar. Markerna utanför
mer tätbebyggda områden blev snabbt ganska fågeltomma. Detta blev tydligt då det
exempelvis gjordes ytterst få fynd av rödhakar och morkullor i dessa miljöer. Många fåglar
koncentrerades till de tätbebyggda, mer födorika områdena.
Även ute i skärgården tömdes det snabbt av med tättingar när kylan anlände.

Det vintriga vädret fortsatte in i december och månaden startade med åtskilliga köldgrader.
Det var många år sedan det var riktig vinter redan i skiftet november-december hos oss.
Första decemberveckan blev riktigt kall och det kom en del snö. Med kylan följde vindsvagt
väder men de större ytorna med vatten förblev isfria som numera är regel före årsskiftet. Efter
en kall och vintrig inledning varvades vädret därefter av höst och- vinterväder om vartannat.
December blev inte speciellt blåsig och någon rejäl vinterstorm saknades under månaden.

Januari inleddes med en kort period av lite kallare väder men mot mitten av månaden blev det
milt igen. Stormen Malik som berörde oss i slutet av månaden gav ovanligt rikligt med regn.
Månaden blev ganska blåsig.

Februari inleddes med kyla men efter ett par dagar kom mildluften och blåsten. Åtskilliga
lågtryck passerade under mitten av månaden och stormen Nora passerade. Februari
avslutades med vårväder.

SKÅDNING

Profilen

Många var vi som var ute och spanade under vintern. Ibland mest slitsamt, ibland bara
njutbart, ibland både och. Men det fanns en som var ute lite mer. Någon som besökte fler
platser, stannade kvar lite längre och åkte ut lite tidigare. Under i stort sett varje ljus minut av
sin lediga tid utforskade Petter Westberg de flesta Värmdös kända och okända fågelmarker,
både på fastlandet och i mellanskärgården.

När det är säsong arbetar Petter som trädgårdsmästare i Nacka, ett jobb som ger goda chanser
till spontana observationer under arbetstid. Men under vintern har han alltså haft fler lediga
dagar.

– Vinterskådning är roligt på många sätt, säger han. Men det förutsätter såklart att det finns
tid om man ska flänga runt på vardagar som jag gjorde då dagarna är så korta. Vilket passade
bra då trädgårdssäsongen ligger i dvala vintertid.
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Och nog gav den trägna satsningen utdelning. Kungsfiskare och bläsgås var det ingen annan
än han som lyckades kryssa, men vi har honom att tacka för flera andra fina naturupplevelser.
Redan innan vinterkryssets start hittade han bland annat det som kom att bli vinterns stora

Petter Westerberg i Kullaskogen. Foto: Carl Bredberg

publikmagnet: lappugglan. Sällan har Kullaskogen på Ingarö varit så välbesökt som den
sedan blev under hela vintern.

Petters egna ord efter att han upptäckt lappugglan i slutet av november:

“Idag fick jag uppleva något utöver det vanliga. I hopp om Sparvuggla går jag längs
grusvägen in mot Kullaskogen på Ingarö. Det är fortfarande mörkt, men det börjar
ljusna.

Ögon och öron spetsade.

Jag hinner inte många meter in efter bommen vid Beatedal när jag ser en stor fågel
flyga upp från ängen upp i en björk 70 meter bort. Stor rovis? Ormvråk? Fipplar
ivrigt upp kikaren och ser till min enorma glädje min första lappuggla. Kommande tre
sekunder känns som en dröm. Kroppen fylls liksom av någon sorts eufori. Jag får upp
mobilen och hinner knäppa av några bilder innan den glider ner i gräset igen.
Plötsligt, utan att jag märkt det, sitter den på en gren 30 meter bort och stirrar mig i
ögonen.
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Vilket ögonblick! Vilket minne.. Vilken lycka. Men framförallt, vilken otroligt mäktig
och häftig fågel.”

Men allt gick inte vägen för honom, trots den höga ambitionen. 15 av de totalt 107 arter som
hittades i Värmdö kommun under vintern gick han bet på.

– Snatteranden blev helt klart den art som gäckade mig mest. Det blev många timmar runt
torsbyfjärden och skägga, men den ville inte visa sig.

Fågellokaler

En god spridning på rapporteringen denna vinter, även om det största antalet är koncentrerat
till tätorten Gustavsberg. Vi kan konstatera att det saknas täckning i bland annat Överby och
Kalvsvik - värt att ha i åtanke till kommande vinter.

Kartorna nedan är hämtade från Artportalen och visar samma information men med en
närmare bild av Värmdös “fastland” på den nedre. Punkternas storlek varierar beroende på
antalet fynd.
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STATISTIK
En del arter som observerades föregående vinter uteblev helt denna gång. Mest förvånande
var kanske frånvaron av brunänder, som brukar kunna dyka upp i skärgården vid längre
perioder av kyla. Men vinterkryssets andra omgång bjöd istället på nya arter som inte någon
lyckades kryssa året innan. Bland annat sågs tornfalk på Sandhamn, både en oväntad lokal för
arten och generellt sällsynt i Värmdö kommun vintertid. Om det var få grönsiskor under
första vinterkrysset vimlade det av dem under det andra. Istället var det då ovanligt fattigt
med gråsiskor. Under båda vintrarna gjordes det ovanligt få fynd av strömstare. Denna vinter
resulterade bara i ett fynd (Harö skärgård).

Nedan följer statistik för att visa på vilka arter som varit svåra respektive lätta att observera
under vinterkryssen.
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Arter som saknades under andra vintern (men som sågs den första)

- Brunand - Ängspiplärka

- Gråhakedopping - Skärpiplärka

- Råka - Vinterhämpling

Diagrammet nedan kan tyckas vara lite svårläst, men ska visa på vilka arter som varit svårast
att kryssa under de två vinterkryss som avslutats. Ju längre stapel desto fler fynd har gjorts
innan vinterkryssen började. Lång stapel betyder alltså att chansen att se dem vintertid borde
vara relativt god. Ju längre upp som arten står desto närmare i tiden har den observerats.
Tornfalken som sågs på Sandhamn i vintras har alltså bara observerats sju gånger tidigare
under vintern. Och det var hela 19 år sedan senaste fyndet gjordes. Rörhönan som hittades på
Ingarö var kommunens första vinterfynd.
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Lista över samtliga kryssade arter under andra vinterkrysset

(sorterade efter antal kryss)

Inte alls oväntat ligger skata, blåmes, talgoxe, nötväcka och koltrast i topp här. Men lite roligt
är det ändå att gråsparv har lika många kryss som havsörn och att tjäder fick fler än stare.

75 Skata 65 Tofsmes 26 Vattenrall 6 Bergand

75 Blåmes 63 Trädkrypare 26 Skrattmås 6 Småskrake

75 Talgoxe 62 Fiskmås 26 Kattuggla 6 Tobisgrissla

75 Nötväcka 61 Ormvråk 26 Tallbit 6 Skogsduva

75 Koltrast 60 Stjärtmes 25 Entita 5 Snatterand

74 Storskrake 60 Kungsfågel 23 Gråsiska 5 Ejder

74 St. hackspett 59 Svartmes 22 Ringduva 5 Morkulla

74 Kråka 57 Havstrut 21 Fasan 5 Sävsparv

73 Knölsvan 57 Bergfink 21 Skäggmes 4 Snösparv

73 Gräsand 56 Sångsvan 20 Grågås 3 Svärta

73 Korp 56 Gröngöling 20 Talltita 3 Sjöorre

73 Gärdsmyg 53 Stenknäck 19 Berguv 3 Strömstare

73 Grönsiska 52 Domherre 19 M. hackspett 2 Trädlärka

72 Vigg 52 Gulsparv 19 Varfågel 2 Dvärgbeckasin

72 Kaja 46 Sidensvans 14 Kanadagås 1 Bläsand

72 Grönfink 45 Storskarv 14 Dubbeltrast 1 Fjällvråk

71 Tamduva 44 Mandarinand 12 Sånglärka 1 Tordmule

71 Pilfink 42 Bofink 12 Rödvingetrast 1 Kungsfiskare

70 Gråtrut 41 Spillkråka 10 Tjäder 1 Tornfalk

70 Nötskrika 40 Sparvhök 10 Skäggdopping 1 Bändelkorsnäbb

70 Björktrast 39 M. korsnäbb 10 Järnsparv 1 Blå kärrhök

69 Knipa 38 Alfågel 9 Tofsvipa 1 Pilgrimsfalk

68 Sothöna 37 Rödhake 8 Sparvuggla 1 Bläsgås

67 Steglits 31 St. korsnäbb 8 Stare 1 Smådopping

66 Gråhäger 30 Salskrake 7 Kricka 1 Gravand

66 Havsörn 29 Lappuggla 7 Smålom 1 Trana

66 Gråsparv 28 Duvhök 7 Skärsnäppa

9



SAMMANSTÄLLNING

Genomgång av intressanta fynd

Vinterns höjdare som gladde flest människor var den lappuggla som Petter Westberg fann i
Beatedal på Ingarö i slutet av november 2021 och som stannade in i februari året därpå. Den
andra enskilda fågeln var mandarinanden som Marcus Östhem upptäckte i Gustavsbergs
hamn. Den visade upp sig från början av januari till början av mars. Båda fåglarna drog
mycket publik och fick stor medial spridning. Vinterns mest minnesvärda uppträdande i antal
stod bergfinken för med rekordstora flockar.

Förutom rena vinterfynd tas i artgenomgången även fynd av tidiga vårfåglar med. Vinter- och
vårfåglars uppträdande överlappar i olika hög grad mellan vintrarna. Samtidigt som vi följer
vinterns fåglar så är det spännande att följa hur vårfåglarnas ankomst skiftar och förändas
över tid.

Grågås Första vårfågeln: 1 ex sträckte N Höjdhagen, Gustavsberg 6/2.

Kanadagås 1 ex med någon defekt på ena vingen höll till i Gammelbofladen, Stavsnäs
vinterhamn under hela vintern.
De första vårfåglarna dök upp den 24/2 då 2 ex sågs vid Säbyfälten och 1 ex vid Älvsby.

Bläsgås 2 tidiga vårfåglar sträckte Nv Farstatippen, Gustavsberg 27/2.
Detta utgör det andra februarifyndet i kommunen. Det första gjordes 25/2-00 då 1 ex sträckte förbi
Solberga, Runmarö. Rena vinterfynd av arten saknas än så länge hos oss.

Sångsvan Ett fynd av arten sticker ut denna vinter: 50 ex rastade på Norråva golfbana den 1/12.
Detta är den största ansamlingen som noterats på Värmdös fastland genom tiderna. Inga
anmärkningsvärda sträckrörelser värda att nämna denna vinter.

Knölsvan Bästa sträckdag var den 4/12 då 56 ex inräknades från Bergklobben, Harö.
Högsta antal rastande under vintern var 90 ex Skötkobben, Harö 12/12.

Gravand 1 tidig vårfågel sträckande Nv Alexanderudden, Sandhamn 28/2.
Detta utgör det andra februarifyndet i kommunen. Det första gjordes 24/2-00 då 1 par sågs vid
Biskopsön. De enda vinterfynden sedan tidigare är gjorda i december, se Artportalen.
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Mandarinand 1 hona Gustavsbergs hamn 4/1-8/3.
Mandarinanden sågs av ett stort antal skådare och andra flanörer.
Fågeln uppmärksammades flitigt i media.
Fyndet utgör det tredje för kommunen och är det första vinterfyndet.
Det är således en ny månadsart för januari, februari och mars.
De tidigare två fynden är bägge från maj månad. 1 ex Farstaviken, Gustavsberg 3-4/5-00 och 1 ex
Hemträsket, Harö 2/5-08.

Bläsand Två fynd av tidiga vårfåglar: 3 ex Horssten 20/2 och 3 ex sträckande Alexanderudden,
Sandhamn. Rena vinterfynd uteblev.

Snatterand Hela 60 ex rastade i Lämshaga så sent som den 20/11 men isen lade sig redan innan
den 1/12 och änderna var puts väck. Skörden av fynd blev därmed skral. Långstannare: 2 ex vid
Ramsmora brygga, Möja mellan den 3/12-5/2 och 2 ex Väster-Skäggaviken, Skägga den 29/12-11/2. I
februari fanns en av fåglarna kvar vid Skägga. Övriga fynd: 4 ex Oxdjupet, Rindö 23/1, 2 ex
Hemmesta sjöäng 15/2 och 2 ex Aspviks brygga 20/2.

Kricka Vinterns obsar skulle mycket väl kunna röra sig om samma fågel; 1 ex
Klacknäset-Vishamnsviken 13-18/1. 1 ex Eknäs brygga, Lugnet Eknäs 10/2 och 1 ex Vishamnsviken
26/2.

Gräsand Gustavsbergs hamn hyser i vanlig ordning flest fåglar.
Högstanoteringar månadsvis; 272 ex 8/12, 500 ex 26/1 och 450 ex 6/2.

Bergand Långstannare: 2 ex Dansbaneberget, Sandhamn 21/12-18/2.
Övriga fynd: 2 ex sträckande Bergklobben, Harö 5/12. 1 ex Vånö, Gillinge 7/12.
1 ex Österskäggaviken, Skägga 24/1.

Ejder De första vårfåglarna dök upp vid Tjustviksholme, Tjustvik med 3 ex den 27-28/2.

Svärta Decemberfynden är från Harö skärgård: 2 ex sträckande 3/12 och 3 ex rastade 4-12/12 vid
Bergklobben. Avsaknad av fynd under januari är anmärkningsvärt.
Övriga fynd: 1 ex Horssten 20/2, 4 ex Alexanderudden, Sandhamn 28/2.

Sjöorre 8 ex sträckande Bergklobben, Harö 5/12.
Precis som för svärta så saknas fynd under januari.
Under februari noterades arten med max 3 ex Syd-/Alexanderudden 23-28/2.

Salskrake Enstaka ex sågs under hela december på spridda håll. Arten sågs på följande lokaler:
Bergklobben Harö, Björkviks brygga, Branten Björnö, Våmfjärden, Vånö Gillinge, Sjöstugan
Gustavsberg och Forsviksklipporna.
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Under januari gjordes färre ströfynd. Fåglar dröjde sig kvar sedan december kring Ingarös södra kust
upp till Forsviksklipporna, Forsvik där som mest 22 ex noterads den 28/1.
En ensam fågel fanns även kvar vid Sjöstugan, Gustavsberg under januari.
I vanlig ordning sågs de största ansamlingarna vid Runmarö. Max 120 ex rastade vid Solberga 1-24/1.
Mellan den 26-28/1 inräknades även 30 ex vid Halvan.

Under februari fylldes det på med fåglar vid Sjöstugan/Tjustviksholme då max 14 ex sågs under hela
månaden. Högsta antal från södra Ingarös kust är från Eknäs brygga den 10-25/2 då max 31 ex
rastade. Följande ansamlingar är från Runmarö: max 80 ex Solberga 1-27/2, max 30 ex Kila 12-20/2,
max 20 ex Fladen. Ganska få ströfynd i övrigt även denna månad.

Småskrake Vinterns fynd: 1 ex Svartsjö skärgård 17/12.
2 ex Kila, Runmarö 8/1, 1 ex Skarpö 10/1, 1 ex Vishamnsviken 28/1.
4 ex Kila, Runmarö 7/2, 1 ex Alexanderudden, Sandhamn 18/2, 1 ex Vånö, Gillinge 26/2, 2 ex
Solberga, Runmarö 27/2, 1 ex Svedudden, Vindö 28/2.

Tjäder Max 2 tuppar och en höna vid Kulla-Långviksträsk under vintern.

Skogsduva De första vårfåglarna dök som brukligt upp under februari. Fynden enligt följande: 1
ex Skägga 11/2, 1 ex Kärringviksberget, Idalen 13/2, max 8 ex Norra Säbyfälten 15-28/2, max 3 ex
Vånö, Gillinge 25-26/2, 3 ex sträckande Solberga, Runmarö 27/2.
Rena vinterfynd historiskt sett från december och januari månad är väldigt få.

Ringduva December: 1 ex Kovikstippen 11/12.
Januari: 1 långstannare i Stavsnäs 3-25/1. Flyttrörelser började märkas av i slutet av januari då 1 ex
sågs vid Hasselkobben, Harö och 1 ex vid Malmvägen, Ingarö 31/1.
Februari: Så gott som dagliga observationer på många håll i kommunen från 6/2 och framåt.

Vattenrall Vinterns ströfynd: 1 ex Horssten 4/12 och 1 ex Väsbyströmmen 2/2.
Långstannare hela vintern: Max 2 ex Oxön, Ängsvik. Gustavsberg hyste två långstannare under janari
och februari: 1 ex höll till i Tjustviksviken och 1 ex i Farstaviken.

Skärsnäppa Noterad från tre lokaler: På Horssten inräknades max 200 ex under vintern.
Utanför Bergklobben, Harö rastade som mest 6 ex 4/1-12/2. Från Sandhamn inräknades som mest 12
ex mellan 23-28/2.

Morkulla Anmärkningsvärt få fynd och inget från januari. Långstannare: 1 ex Horssten hela
vintern. Övriga: 1 ex Oxön, Ängsvik 2/12, 1 ex Kovikstippen 8/12 och 1 ex Nore träsk, Runmarö
17/2.

Tofsvipa Första vårfåglarna: 4 ex Hemmesta sjöäng 25/2.

Dvärgbeckasin 1 ex Farstatippen, Gustavsberg 15/2.
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Tobisgrissla 1 ex Horssten 3/12. Max 8 ex Skötkobben, Harö under december-januari. Max 3 ex
Syd-/Alexanderudden, Sandhamn 21/12-23/2.
2 ex Grönskär 5/2.

Tordmule 1 ex Horssten 20/2.

Smålom Från Bergklobben, Harö noterades en sträckande fågel den 4/12. Minst en fågel höll till i
området under hela vintern. I övrigt sågs 2 ex på Horssten 4/12.

Vinterns skrala fyndbild av svärta, sjöorre, småskrake och smålom återspeglas av dålig bevakning ute
i kustbandet. Dessa arter är regelbundna övervintrare i varierande grad i Värmdö skärgårds yttre
delar men riktigt sällsynta längre in mot Värmdös fastland.

Trana 1 ex Evlinge, Säbyfälten 27/2. Första februarifyndet i kommunen.

Smådopping 1 ex utanför Nämdö kyrka 26/2.

Gråhäger Vid Sandhamn höll det till en större grupp under hela vintern. Högstanoteringen är
från januari då 30 ex räknades in.

Blå kärrhök 1 ex Bergklobben, Harö 4/1. Fyndet utgör det andra januarifyndet i kommunen.

Fjällvråk 1 ex Skäggaberget, Skägga 25/12.

Pilgrimsfalk 1 ex sträckande Hasselkobben, Harö 12/2. Åttonde vinterfyndet i kommunen.

Tornfalk 1 ex Sandhamn 28/1. Sjunde vinterfyndet i kommunen. Arten är anmärkningsvärt
sällsynt vintertid ute på Värmdö.

Sparvuggla 1 ex Kullaskogen under hela vintern.

Lappuggla 1 ex Kullaskogen mellan 26/11-12/2.
Vinterns i särklass populäraste fågel. Flitigt uppmärksammad i media.

Berguv I vanlig ordning fynd från såväl fastlandet som skärgården.

Kungsfiskare Det enda fyndet utgjordes av 1 ex vid Grisslinge 7/12.

Mindre hackspett Under december noterades arten från tre lokaler; Kullaskogen, Harö/Storö,
Harö skärgård och Oxön Ängsvik.

Under januari noterades arten från endast två lokaler; Kvarnbergsskolan Gustavsberg och Hemmesta.
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Flest fynd gjordes som väntat under februari då arten blir mer aktiv. Under första halvan av månaden
noterades arten vid Värmdö marknad, Kullaskogen, Nordfladen Bullerön, Östra Ekedal Gustavsberg
och Oxön Ängsvik.
På Björnö fanns 2 ex under hela månaden och vid Norra Säbyfälten fanns 1 ex under andra halvan av
månaden. Övriga fynd mot slutet av månaden gjordes vid Vitträsk Runmarö, Brunn Inagrö, Hemmesta
sjöäng, Solberga Runmarö och Harö by Harö.

Varfågel Noterad på sex platser under december: Väsby Evlinge, Kovikstippen, Skägga,
Lövhamra Ingarö och Kullaskogen

Noterad på sex platser under januari: Lämshaga, Forsviksklipporna Forsvik, Kovikstippen, Hemmesta
sjöäng, Oxön Ängsvik och Svedudden Vindö.

Noterad på åtta lokaler under februari: Väsbyströmmen, Lämshaga, Norra Säbyfälten, Vattängen,
Edslösa, Brevik, Forsviksklipporna Forsvik och Älvsby.

Vinterns långstannare utgjordes av fågeln vid Lämshaga som sågs på platsen under hela januari och
februari. Den andra långstannaren var fågeln vid Norra Säbyfälten som höll till där under hela
februari.

Kaja Fynd på öarna utanför fastlandet under midvintern tillhör inte vanligheterna och
uppmärksammas här. Två sådana fynd denna vinter: 2 ex Södersunda, Runmarö 9/1 och 1 ex
Östanvik, Nämdö 13/1. Första vårfåglarna: 2 ex på sträck Solberga, Runmarö 27/2.

Sidensvans Vinterns högstanotering är anmärkningsvärt låg, 150 ex Lugnet, Gustavsberg 13/12.
Under januari och februari saknades det helt ansamlingar med >99 ex.

Skäggmes Max 7 ex höll till vid Oxön, Ängsvik under hela vintern.
Endast ett fynd i övrigt; 1 ex Väsbyströmmen 2-3/2.

Entita På Värmdös fastland noterades arten på två klassiska lokaler:
2 ex Lillsved under hela vintern och 2 ex Lilla träsket Siggesta under december och januari.

Talltita Från Harö och Kullaskogen noterades arten under alla tre vintermånaderna.
Under februari noterades arten även från Lillängsdal och Malmvägen, Ingarö.

Trädlärka 1 ex Solbergavägen, Runmarö 5/12.
Första vårfågeln: 1 ex sträckande Solberga, Runmarö 27/2.

Sånglärka Första vårfågeln: 1 ex sträckande Skälsmara 15/2.

Stare Inga fynd under december. Enstaka fåglar sågs på följande lokaler i januari: Kullskogen,
Harö by Harö, Lillängsdal och Malmvägen Ingarö.
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Enstaka fåglar sågs på följande lokaler i februari: Väster-Skäggaviken, Siggesta gård, Norra
Säbyfälten, Ingarö golfklubb, Fågelvik och Värmdö marknad.

Rödvingetrast Under december sågs enstaka fåglar lite här och var främst i
Gustavsbergsområdet fram till den 15/12. Högstanoteringen vid ett enskilt tillfälle var 5 ex Lugnet,
Gustavsberg 13/12. Övriga lokaler: Kullaskogen, Återvall, Södersunda Runmarö och Ingarö kyrka.
Efter den 20/12 blev arten sällsynt.
Resterande vinterfynd var 3 ex Kasen, Harö 5/1, 1 ex Lillängsdal 31/1 och 1 ex Söderby gärde,
Runmarö 9/2.

Dubbeltrast Under vinterns inledning gjordes det regelbundet fynd mellan 6/12-7/1.
Decemberlokaler: Siggesta, Kasen Harö, Skogsbo Gustavsberg, Harö/Storö, Kalvandö gård, Svartsjö
skärgård och Skägga. Januarilokaler: Stora Sand, Lugnet Gustavsberg och Skarpö.
Efter den 7/1 tog det i princip slut med fynd för denna vinter. Resterande januarifynd var 1 ex Kasen,
Harö 22/1.
Från februari föreligger det två fynd från mitten av månaden; Söderby gärde Runmarö och Södra
banan Nacka golfklubb. Slutligen gjordes två fynd de sista dagarna i februari; Solberga Runmarö och
Hamnen Gustavsberg.

Rödhake Månadsvis fördelning: 10 ex på 10 lokaler under december, 10 ex på 9 lokaler under
januari och 2 ex på 2 lokaler under februari.

Strömstare Endast ett fynd under hela vintern är anmärkningsvärt skralt och torde vara en
bottennotering.
1 ex höll till längs Harös kust 11/12-22/1.

Järnsparv 1 ex Långvik, Sjöstugan 1/12. 1 ex Ingarö kyrka 6/12-15/1.
4 ex Horssten 20/2.

Bofink Väl spridd i kommunen med 1-4 ex på uppåt 20 lokaler under vintern.
Flest individer på en lokal var vid Vånö, Gillinge där 6 ex rastade 30/1.

Bergfink Vinterns uppträdande saknar motstycke sedan tidigare i kommunen och
uppmärksammas därför lite extra här nedan. Bergfinkarna dröjde sig även kvar ovanligt länge ända
upp i Norrland denna vinter vilket inte tillhör vanligheterna.  Historiskt sett har arten uppträtt ganska
talrikt på andra håll i Stockholmsområdet men då har inte Värmdö riktigt berörts. Före denna vinter
har enstaka fynd gjorts de flesta vintrarna men knappt några har stuckit ut som anmärkningsvärda. Det
mest anmärkningsvärda fyndet före denna vinter är från december-84 då en flock bestående av max 70
ex höll till vid Ploglandet och dröjde sig kvar där till januari -85.

Antal fynd är omöjligt att avgöra men samtliga observationer rapporterade i Artportalen presenteras
varav obsar med tvåsiffriga antal visas i fet kursiv stil:

Decemberfynd: 1 ex sträckande Stavsnäs vinterhamn 1/12. 2 ex Mörkdalen, Gustavsberg 1-23/12. 1
ex Harö by, Harö 3/12. 1 ex Farsta slott, Gustavsberg 3-25/12. 1 ex Horssten 4/12.
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1 ex Magasinvägen, Djurö 5/12. 1 ex Kullaskogen 12/12. 25 ex sträckande Harö by, Harö 13/12. 6
ex Lugnet, Gustavsberg 13/12. 2 ex Farsta slott 13/12. 3 ex Sommarhamnen, Stavsnäs 13/12. 5 ex
Beatedal/Kullaskogen 14/12. 9 ex Södernäs 14/12. 1 ex Älvsbyfälten 15/12. 40 ex Södernäs 15/12. 1
ex Saltaröströmmen, Saltarö 15/12. 3 ex Lilla träsket, Siggesta 17/12. 4 ex Herrviksnäs 17/12. 11 ex
Kullaskogen 17/12. 2ex Tavastboda 26/12.
1 ex Södernäs 26/12. 11 ex Gärdsträsket, Finntorpet 26/12.

Januarifynd: 2 ex Hagaberg 1/1, max 30 ex Sommarhamnen- Östersjöviken, Stavsnäs 1/1, 1 ex
Lugnet, Ingarö 2/1, 2 ex Kullaskogen 2/1, max 2 ex Hemmesta sjöäng- Hemmesta gård 2/1, 8 ex
Lillsved, 1 ex Farsta slott 2/1, 1 ex Skarpslätt, Harö 4/1, 3 ex Kullaskogen 4/1, 4 ex Lövhamra 4/1, 1
ex Lugnet, Ingarö 4/1, 4 ex Kolström 4/1, 1 ex Oxön, Ängsvik 5/1, 1 ex Engelska parken,
Gustavsberg 5/1, 6 ex Salamanderdammen, Gustavsberg 7/1, 3 ex Solberga Runmarö 9/1, 1 ex
Kullaskogen 9-11/1, 26 ex Djurö kyrka, 3 ex Grindstugärde 13/1, max 5 ex Farsta slott 15/1, 1 ex
Sommarhamnen, Stavsnäs 15/1, 97 ex sträckande Farstatippen, Gustavsberg 15/1, 1 ex Hemmesta
15/1, 25 ex Lövhamra, Ingarö 15/1, 7 ex Fladen, Kolström 15/1, max 4 ex Ekedalsklippan,
Gustavsberg 15-30/1, 2 ex Marbackarna, Hemmesta sjöäng 19/1, 1 ex kasen-Harö by, Harö 22/1, 1 ex
Engelska parken 22/1, 1 ex Utsikten, Rosenlund 30/1, 1 ex Kullaskogen 31/1.

Februarifynd: 1 ex Farstatippen, Gustavsberg 1/2, 1 ex Kullaskogen 1-11/2, max 4 ex Farsta
slott/Engelska parken, Gustavsberg 1-27/2, 10 ex Lövhamra Ingarö 2/2, 1 ex Östersjöviken, Stavsnäs
5/2, max 5 ex Ekedalsklippan, Gustavsberg 2-14/2, 1 ex Lugnet Eknäs, Ingarö 1-28/2, max 4 ex
Hemmesta sjöäng-Hemmesta gård 6-27/2, 1 ex utsikten, Rosenlund 11/2, 1 ex Lillsveds folkhögskola
11/2, 3 ex Kolström 13/2, 1 ex Farstaviken, Gustavsberg 14/2, 2 ex Norrsunda, Runmarö 17/2, 6 ex
Svartsö skärgård 18/2, 1 ex Södernäs 19/2, 3 ex Östanvik, Nämdö 20/2, 1 ex Södernäs 20/2, 1 ex Vik
22/2, 2 ex Gustavsberg 26/2, 1 ex Stickelsberg 26/2, 1 ex Farsta, Gustavsberg 27/2 och slutligen 16 ex
Farstatippen, Gustavsberg 27/2.

Tallbit Samtliga fynd, varav högstanoteringarna månad för månad i fet kursiv stil. Decemberfynd:
2 Farsta slott 8/12, 7 ex Södernäs 9/12. 1 ex Lugnet, Gustavsberg 13/12. Max 15 ex
Beatedal-Kullaskogen 8-14/12. 3 ex Gustavsbergs vårdcentral 14/12. 1 ex Morträsket 15/12.
1 ex Herrviksnäs 17/12. 2 ex Stickelsberg 18/12. 2 ex Ingarö golfklubb, Fågelvik 18/12. 2 ex
Jungmannen, Gustavsberg 22/12. 18 ex Tavastboda 23-26/12. 1 ex Beatedal 28/12.

Januarifynd: 2 ex Vindskyddet, Kullaskogen 1/1, 25 ex Grisslinge 1/1, 5 ex Lugnet Eknäs, Ingarö 2/1,
max 10 ex Kullaskogen 2-11/1, 3 ex Siggesta 3/1, 5 ex Vreta 4/1, 11 ex Kasen, Harö 5/1, 1 ex Oxön,
Ängsvik 5/1, 2 ex Solberga, Runmarö 8/1, 7 ex Ingarökorset 8/1, 1 ex Farstatippen, Gustavsberg 15/1,
3 ex Kolström, Ingarö 15/1, 3 ex Kasen, Harö 23/1.

Februarifynd: Max 10 ex Kullaskogen 5-11/2, 2 ex Farsta, Gustavsberg 1/2, 3 ex Beatedal 6/2, 2 ex
Oxön, Ängsvik 7/2, 4 ex Säbyfälten 11/2.

Grönsiska Under hela vintern uppträdde arten ovanligt talrikt. Stor kontrast mot föregående
vinter då arten uppträdde extremt fåtaligt.
Rekordstora vinterflockar är från december: 500 ex Västerviken, Mörtnäs 8/12 och 500 ex Värmdö
kyrka 9/12.
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Gråsiska Uppträdandet denna vinter var anmärkningsvärt skralt. Fåglarna var kvar uppe i
Norrland där födotillgången var god. En antydan till lite rörelser skedde under februari.

Decemberfynd: 1 ex Östra Ekedal, Gustavsberg 11/12. 1ex Evlinge träsk 17/12. 2 ex Kolström 31/12.
Januarifynd: 1ex Harö by, Harö 5/1, 1 ex Kullaskogen 7/1, 5 ex Värmdö kyrka 22/1, 1 ex Artipelag,
Lillängsdal 23/1, 10 ex Halvan, Runmarö 26/1, 1 ex Vånö, Gillinge 31/1, 1 ex Kullaskogen 31/1.
Februarifynd: 2 ex Kullaskogen 6-17/2, max 8 ex Harö by, Harö 8-22/2, max 4 ex Skägga 7-11/2, 1 ex
Kasviken, Runmarö, max 6 ex Farstatippen, Gustavsberg 18-27/2, 1 ex Svartsjö skärgård 20/2, 1 ex
Bullandö 20/2, max 10 ex Nore, Runmarö 22-27/2, 1 ex Sandhamn 23/2, 1 ex utsikten, Rosenlund
25/2, 10 ex Vånö, Gillinge 25/2, 2 ex Solberga, Runmarö 26/2, 1 ex Norra säbyfälten 26/2, 2 ex
Malmvägen, Ingarö 26/2, 2 ex Källmoudden, Skarpö 28/2, 1 ex Tjustvik 28/2, 1 ex Grisslinge havsbad
28/2.

Bändelkorsnäbb 1 ex Kullaskogen 7/2 och 1 ex Alexanderudden, Sandhamn 18/2. Tredje till
fjärde vinterfyndet i kommunen. Sedan tidigare föreligger det ytterligare ett februarifynd och ett
decemberfynd. Janauarfynd saknas än så länge helt i kommunen.

Snösparv 1 ex Kniphalsen, Sandhamn 21/12. 1 ex Ådkobben, Hästskären 21/12.
3 ex Horssten 20/2, 2 ex Alexanderudden, Sandhamn 28/2, 1 ex Norra Säbyfälten 28/2.

Sävsparv Två långstannare denna vinter: 1 ex Gammelbofladen, Stavsnäs 26/12-15/2 och 1 ex 1
ex Oxön, Ängsvik 10/1-9/2.
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